
Stránka 1 z 3

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
(vyhotovená v souladu s §§ 217 a 218 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“))

Označení veřejné zakázky

Název zakázky: 

Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu - MENDELU 2018 – JŘBU I

Oznámení o výsledku podlimitního zadávacího řízení zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek,

datum uveřejnění 9.4.2018

Evidenční číslo formuláře F2018-010818

Evidenční číslo souvisejícího formuláře Z2018-000006, 

Na profilu zadavatele uveřejněno pod identifikátorem P18V00000127

Odkaz na profil zadavatele: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2247.html

související odkaz: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2234.html 

1. Označení zadavatele

Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno

IČO: 621 56 489, DIČ: CZ62156489

     Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:. prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,  rektorka
     (dále jen „zadavatel“)

2. Předmět veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je pojištění nového majetku zadavatele vč. příslušné odpovědnosti a 

pojištění proti odzizení při převozu finančních prostředků.

MENDELU v návaznosti na nové skutečnosti (nové stavby, nově pořízený majetek a další nové 

skutečnosti v potřebě zajištění pojistného krytí případného odcizení přepravovaných peněz, resp. 

v pojištění skel) využívá institutu „Vyhrazené změny závazku“, které jakožto zadavatel 

specifikovala ve Výzvě vč. zadávací dokumentace dle ZZVZ v rámci podlimitní veřejné zakázky 

Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu - MENDELU 2018, která byla zadána vybranému 

dodavateli rozhodnutím zadavatele č. j. 23801/2017-926 dne 7.12.2017 a řádně oznámena na 

profilu zadavatele  od č.j. 23803/2017-926.

Jedná se o pojištění nové stavby - jízdárny v areálu Školní zemědělský podnik Žabčice, pojištění 

nakoupené elektroniky pořizované v r. 2018 z programu ERDF, navýšení souvisejícího limitu na 

odcizení věcí movitých. Dále zvýšení limitu na odcizení přepravovaných cenin a změna pojistných 

podmínek u pojištění skel, aby se pojištění vztahovalo i na případnou montáž a demontáž 

kovových konstrukcí před okny (stínidla), tzn. hrazení "vícenákladů" na montáž a demontáž.



Stránka 2 z 3

Místo plnění je stanoveno shodně s původním rozsahem pojistné smlouvy, tzn. obecně na území 
ČR pro pojištění majetku a ČR a svět pro pojištění odpovědnosti tak, jak je uvedeno v příloze
dodatku č.  k pojistné smlouvě  č. 7721073633 - viz nový Seznam nemovitostí a výše pojistných
částek.

3. Sjednaná cena

Poměrné pojistné sjednané ve smluvním dodatku k pojistné smlouvě a dobu pojištění (29.03.2018 

– 31.12.2018) po slevě 70 645,- Kč.

4. Druh zadávacího řízení

Veřejná zakázka byla zadávána jednacím řízením bez uveřejnění – viz § 66, odst. 3 ZZVZ a 

postupem dle § 67 ZZVZ.

5. Označení účastníka zadávacího řízení 

Název/Obchodní firma IČO Sídlo dodavatele

Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group

471 16 617 Pobřežní 665/21, 186 00, Praha 8

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení

Nebyl vyloučen žádný účastník.

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru

V zadávacích podmínkách veřejné zakázky Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu -

MENDELU 2018, která byla zadána vybranému dodavateli rozhodnutím zadavatele č. j. 

23801/2017-926 dne 7.12.2017 a řádně oznámena na profilu zadavatele  od č.j. 23803/2017-926, 

byly v článku 19 specifikovány vyhrazené změny závazku. Na základě těchto podmínek bylo 

jednáno pouze s pojistitelem.

8. Označení poddodavatele

Nepoužito.

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu

Nepoužito.

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění

Zadavatel si v zadávacích podmínkách původní veřejné zakázky vyhradil právo na poskytnutí 

dalších služeb vybraného dodavatele, které budou spočívat v pojištění nově vzniklých pojistných 

zájmů v průběhu trvání smlouvy o pojištění Mendelovy univerzity v Brně. 

Sjednaná cena za nová pojistná plnění je cenou přiměřenou a tato výše pojistného je v souladu se 

stanovenou předpokládanou hodnotou vyhrazených změn závazku, resp. vyjednaná částka 

splňuje zákonné požadavky.




		2018-04-26T16:26:42+0200
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




